
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

 

 

 

OGGETTO: Designazione membri Commissione Edilizia Comunale.  

 

L’anno 2019 addì trenta del mese di luglio alle ore 20,30 nella sala delle adunanze consiliari.   

Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  ALBERIONE Giorgio Sì   7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio  Sì  8 – GULLINO Annalisa Sì  

3 –  RASPO Andrea  Sì    9 – ALLASIA Massimo Sì  

4 – BOSIO Elena Sì   10 – BORTONE Giuseppe Sì  

5 – PIACENZA Ester Sì   11 – DI GIOVANNI Andrea Sì  

6 – GIOLITTI Maurizio Sì      

    TOTALI 10 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Bacchetta Dott. Carmelo Mario, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERIONE Giorgio, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 25 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco riferisce che con deliberazione consiliare n. 23 del 21/09/2018 è stata approvato 

il vigente Regolamento Edilizio ed in relazione alla nomina e funzionamento della Commissione 

Edilizia comunale l’art. 45.3 dispone, al 2°, 3° e 4° comma, quanto segue: 

 

“2. La Commissione è composta da nr. cinque componenti designati dal Consiglio 

Comunale. I componenti, nella prima seduta, eleggono il Presidente ed il vice 

Presidente. 

 

3. I membri sono scelti fra i cittadini di maggiore età, ammessi all’esercizio dei diritti 

politici, che abbiano competenza, provata dal possesso di adeguato titolo di studio, e 

dimostrabile esperienza nelle materie attinenti all’architettura, all’urbanistica, 

all’attività edilizia, all’ambiente, allo studio ed alla gestione dei suoli; un congruo 

numero (due) di membri elettivi dovrà essere in possesso di diploma di laurea. 

 

4. Non possono far parte della Commissione contemporaneamente i fratelli, gli 

ascendenti, i discendenti, gli affini di primo grado, l’adottante e l’adottato;  parimenti 

non possono far parte della Commissione i soggetti che per legge, in rappresentanza di 

altre Amministrazioni, Organi o Istituti, devono esprimere pareri obbligatori sulle 

stesse pratiche sottoposte alla Commissione; non possono altresì fare parte della 

Commissione: Sindaco, membri della Giunta e del Consiglio comunale.” 

 

Premesso che occorre provvedere al rinnovo dei componenti della Commissione Edilizia in quanto 

l’art. 45.3 comma 5 del richiamato Regolamento Edilizio dispone che “La Commissione resta in 

carica fino al rinnovo del Consiglio Comunale che l’ha designata: pertanto, al momento 

dell’insediamento del nuovo Consiglio Comunale, la Commissione conserva le sue competenze e le 

sue facoltà per non più di quarantacinque giorni ed entro tale periodo deve essere ricostituita.” 

 

Preso atto della relazione del Sindaco. 

 

Atteso che in data 14 giugno 2019 è stato pubblicato all’albo avviso pubblico inerente agli incarichi 

da affidare. 

 

Il Consiglio Comunale prende atto delle domande e dei relativi curricula pervenuti nel termine 

richiesto delle ore 12.00 del giorno 19.07.2019 e li dà per letti; i nominativi risultano essere: 

 

PASCHETTA ING. DIEGO Prot. n. 2642 del 18/06/2019 

MANA GEOM. MICHELE Prot. n. 2672 del 20/06/2019 

TERENZI GEOL. MARCO Prot. n. 2817 del 27/06/2019 

PIZZO ARCH. SARA Prot. n. 2854 del 02/07/2019 

EANDI ARCH. GIAN LUCA Prot. n. 2866 del 02/07/2019 

RASPO GEOM. MARCO Prot. n. 2878 del 03/07/2019 

BERTINO ARCH. GIULIA Prot. n. 2946 del 06/07/2019 

FISSORE ARCH. EMILIO Prot. n. 3049 del 15/07/2019 

ALBERIONE ARCH. NADIA Prot. n. 3164 del 19/07/2019 



 

Si procede a votazione palese sui seguenti cinque nominativi individuati ad unanimità: 

 

Paschetta Ing. Diego  

Mana Geom. Michele  

Eandi Arch. Gian Luca  

Raspo Geom. Marco  

Alberione Arch. Nadia  

 

Visto l’esito unanime della votazione. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 

Visto il regolamento edilizio comunale; 

 

Vista la Legge Regionale n. 56 del 5 dicembre 1977 “Tutela ed uso del suolo”; 

 

Visto il D.P.R. 6.6.2001 n. 380; 

 

Vista la Legge Regionale 8 luglio 1999, n. 19; 

 

DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la 

correttezza della delibera proposta del Responsabile dell’Ufficio Tecnico. 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare componenti della Commissione Edilizia Comunale le seguenti persone sino al 

rinnovo dell’attuale Consiglio Comunale: 

 

Paschetta Ing. Diego  

Mana Geom. Michele  

Eandi Arch. Gian Luca  

Raspo Geom. Marco  

Alberione Arch. Nadia  

 

Successivamente con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano, la presente deliberazione  

viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del  4° comma dell’art. 134 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Assessore Fissore Mirko 

 



 

IL PRESIDENTE 

 

F.to ALBERIONE Giorgio 

  

 

Il Segretario Generale 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  29 AGOSTO 2019 , ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Generale 

                                      F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  29 AGOSTO 2019                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 
    BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

_______________________________ 
 

     

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
� In data 30 LUGLIO 2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 

4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                     F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


